
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/10465
Del : 05/12/2012
Esecutivo da: 05/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Trattamento 

Economico
Direzione Risorse Umane
Servizio Amministrazione del personale

OGGETTO: 

Costituzione del fondo di riserva per trasferte dipendenti anno 2012

     

LA DIRIGENTE

PREMESSO
che con DD 12072 esecutiva dal 29/12/2011 è stata impegnata la somma pari a 
€ 48.076,42.= sul Capitolo 46542 per imputare le liquidazioni delle spese derivanti dalle trasferte, sia 
in Italia che all’estero, effettuate dai dipendenti per conto dell’A.C.;

DATO ATTO
che si ritiene opportuno impegnare la disponibilità di € 10.000,00 al fine di  fronteggiare eventuali  
emergenze che si dovessero presentare fino alla fine del corrente anno; 

CONSIDERATO
che tale disponibilità di € 10.000,00 costituisce il fondo di riserva da far gravare sul capitolo 46542  
con un proprio impegno appositamente dedicato;

VISTI 
gli art. 107, 151, 183 e 191 del D.lgs n. 267/00 Testo Unico degli Enti Locali;

VISTO
lo Statuto del Comune di Firenze e il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi nonché 
il Regolamento di contabilità, attualmente vigenti;

VISTA 
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 /2012  del 15/5/2012 con la quale sono stati approvati 
il Bilancio annuale di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012/2014 e la Relazione  Previsionale e 
Programmatica; 

VISTA 

 pag. 1



la Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 2012.
 
 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto:

 di impegnare  €10.000,00 sul Capitolo 46542  del Bilancio 2012, per la costituzione di un fondo 
di riserva trasferte per   poter fronteggiare eventuali emergenze relative alle trasferte dell’anno 
2012;

 Di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle suddette spese dei dipendenti;
 Di autorizzare il Provveditore Economo ad anticipare, su richiesta del Dirigente responsabile, per 

le  trasferte  superiori  all’intera  giornata,  l’importo  pari  al  75% della  spesa  presunta  indicata 
sull’autorizzazione e per quelle di un solo giorno l’importo massimo di €150,00.

Firenze, lì 05/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Susanna Zocchi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 05/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Susanna Zocchi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	LA DIRIGENTE
	DETERMINA

